2.6.​A COREMU/UEPB tem a atribuição de desligar o profissional residente, a qualquer tempo, quando caracterizada a infração 

ao estabelecido no subitem 2.3, sob pena do ato autorizativo pela CNRMS. 
2.7.​Os  candidatos  aprovados  e  regularmente  matriculados  receberão,  a  título  de bolsa,  a  quantia  de  valor  bruto  de  

R$4.106,09  (quatro  mil,  cento  e  seis  reais  e  nove centavos),  incidindo  sobre  este  valor  todos  os  encargos  previstos  
pela  legislação  em vigor. 

2.8.​A  bolsa  poderá  ter  seu  valor  reajustado  conforme  estabelece  o  Programa Nacional  de  Bolsas  para  Residências

[...]

7.2.​ Para efeito do cálculo da nota da prova objetiva, será utilizado o seguinte modelo matemático:  

Onde: 
n = número de áreas temáticas 
P = peso da área temática 
λ = pontuação obtida 
7.3.​ As provas objetivas têm pontuação máxima igual a 1.020 (mil e vinte) pontos e para saber quanto vale cada questão de 

uma determinada área temática, dividimos a pontuação máxima pelo número de questões. 
Exemplo: Há 10 questões de Língua Portuguesa, logo cada questão valerá  pontos. 1020

10 = 102
7.4.​ As provas objetivas serão compostas por 60 (sessenta) questões, todas de múltipla escolha com 05 (cinco) alternativas e